

**PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024033772**

O **MUNICÍPIO DE CATALÃO - GO - CNPJ nº 01.505.643/0001-50**, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Obras Públicas de Catalão, Sr. Luís Severo Braga Gomides, nomeado pela Portaria nº 14, de 1º de janeiro de 2025, celebra o **TERMO DE APOSTILAMENTO**, visando a atualização da Ata de Registro de Preços nº 006/2025.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ATUALIZAÇÃO:

O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a retificação do Item 2 “Do Preço, Especificações e Quantitativos”, em virtude da necessidade de exclusão de itens e licitantes que não cumpriram o prazo de assinatura da Ata e/ou manifestaram expressamente pela desistência dos itens, passando a vigorar da seguinte forma:

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Fornecedor: **MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **15.668.553/0001-94**, com sede na Avenida José Marcelino, nº 890, Nossa Senhora de Fátima, Catalão – GO, CEP: 75.709-015, neste ato representado por sua representante legal, a Sra. Michelly de Rezende Silva, portadora da Carteira de Identidade nº 4429583, expedida pelo DGPC/GO, e inscrito no CPF nº 970.063.511-20.

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	2.959,2	KG	AÇO CA 25A D=20 MM	GOYAÇO	R\$ 6,35	R\$ 18.790,92
2	1.514,88	KG	AÇO CA 50 A - 16,0 MM (5/8")	GOYAÇO	R\$ 5,68	R\$ 8.604,51
5	2.370,00	KG	AÇO CA-50 - 8,0 MM (5/16")	GOYAÇO	R\$ 6,11	R\$ 14.480,70
6	2.961,6	KG	AÇO CA-50 10,0 MM (3/8")	GOYAÇO	R\$ 6,01	R\$ 17.799,21
9	990	KG	ADITIVO ADESIVO PARA ARGAMASSAS E CHAPISCOS (BIANCO / SIKA CHAPISCO PLUS (D=1,00) /CHAPIX QUARTZOLIT (D=1,050KG/DM3) OU EQUIVALENTE)	GOYAÇO	R\$ 8,90	R\$ 8.811,00
21	300	MT	BRITA 3 E 4	CATALÃO	R\$ 100,98	R\$ 30.294,00
22	500	UN	BRITA Nº 2	CATALÃO	R\$ 91,00	R\$ 45.500,00
32	2.500	M2	CERÂMICA 45X45 (DIMENSÃO APROXIMADA) - PISO PEI MAIOR OU IGUAL A 4	NARDINI	R\$ 18,05	R\$ 45.125,00
33	2.500	M2	CERÂMICA ANTIDERRAPANTE 45X45 (DIMENSÃO APROXIMADA) PISO PEI MAIOR OU IGUAL A 4	NARDINI	R\$ 22,41	R\$ 56.025,00
37	10.000	UN	CONJUNTO VEDAÇÃO (ARRUELA E BUCHA) PARA TELHA FIBROCIMENTO	MULTI	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
49	1.000	UN	DISCO DE DESBASTE 7/8" PARA CONCRETO/FERRO (1/4" X 7")	FERTAK	R\$ 9,94	R\$ 9.940,00
52	300	M2	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO - TIPO COPINHO	CATALÃO	R\$ 123,00	R\$ 36.900,00
55	20.000	M	ESCORA ROLIÇA (TIPO EUCALIPTO)	EUCALIPTO	R\$ 3,57	R\$ 71.400,00
59	2.500	M2	FORRO DE PVC 200 X 8 MM	MAIS PVC	R\$ 17,98	R\$ 44.950,00
61	50	M2	JANELA MAXIM AR EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA	HB	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00
62	1.000	M2	LADRILHO HIDRAULICO COR NATURAL	CATALÃO	R\$ 60,95	R\$ 60.950,00
63	500	M2	LAJE VOLTERRANA (CONVENCIONAL) PRÉ-MOLDADA COM EPS PARA FORRO	UNIÃO	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
64	500	M2	LAJE VOLTERRANA (CONVENCIONAL) PRÉ-MOLDADA COM EPS PARA PISO	UNIÃO	R\$ 49,40	R\$ 24.700,00
70	5.000	KG	MASSA CORRIDA ACRILICA	ACRIL	R\$ 2,91	R\$ 14.550,00
71	15.000	KG	MASSA CORRIDA PVA	ACRIL	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00
72	1.000	UN	PARAFUSO COM BUCHA S-8	JOMARCA	R\$ 0,24	R\$ 240,00
77	300	M2	PISO DE LADRILHO HIDRAULICO COLORIDO MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL)	CATALÃO	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00
86	84	M2	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO ANODIZADO / VIDRO	HB	R\$ 663,00	R\$ 55.692,00
87	50	UN	PORTA LISA 60/DURADOR/COSTELO/FUCK	PCG	R\$ 135,42	R\$ 6.771,00

88	50	UN	PORTA LISA 70/DURADOR/COSTELO/FUCK	PCG	R\$ 161,00	R\$ 8.050,00
89	50	UN	PORTA LISA 80/DURADOR/COSTELO/FUCK	PCG	R\$ 187,00	R\$ 9.350,00
90	50	UN	PORTA LISA 90X210/DURADOR/COSTELO/FUCK	PCG	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
105	3.600	G	PRIMER PU VIAPOL/ PROTEGI PRIMER OU EQUIVALENTE	LUZTOL	R\$ 0,06	R\$ 216,00
106	5.000	M	SARRAFO DE MADEIRA 10 CM	PINUS	R\$ 5,54	R\$ 27.700,00
108	2.700	M	TABUA PARA FORMA (30CM)	PINUS	R\$ 12,50	R\$ 33.750,00
110	20.000	UN	TELHA AMERICANA RESINADA COR VERMELHA	CARMELO	R\$ 1,68	R\$ 33.600,00
112	10.000	UN	TELHA PLAN RESINADA COR VERMELHA	CARMELO	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00
113	30.000	UN	TIJOLO COMUM MACIÇO (4,5X9X19CM)	CATALÃO	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00
114	540	L	TINTA A BASE VERNIZ POLIURETANO	LUZTOL	R\$ 38,40	R\$ 20.736,00
116	1.800	L	VERNIZ ACRILICO	LUZTOL	R\$ 9,85	R\$ 17.730,00
117	200	M2	VIDRO LISO 6 MM - CORTADO E COLOCADO	VIDRAL	R\$ 213,00	R\$ 42.600,00
118	100	M2	VIDRO TEMPERADO 10 MM S/METAIS - CORTADO E COLOCADO	VIDRAL	R\$ 456,00	R\$ 45.600,00
119	60	L	ZARCAO/CROMATO DE ZINCO	SOLVENLUX	R\$ 19,02	R\$ 1.141,20
123	100	UN	BUCHA DE NYLON S-6	PLAST	R\$ 0,12	R\$ 12,00
124	100	UN	BUCHA DE NYLON S-8	PLAST	R\$ 0,12	R\$ 12,00
142	10	UN	PADRAO MONOFASICO 10 MM2 H=7 METROS	MONTEIRO	R\$ 797,20	R\$ 7.972,00
145	1.000	UN	PARAFUSO P/BUCHA S-10	JOMARCA	R\$ 0,40	R\$ 400,00
149	1.000	UN	PARAFUSO P/BUCHA S-8	JOMARCA	R\$ 0,21	R\$ 210,00
150	100	UN	PROJETOR LED (REFLETOR), CORPO EM ALUMÍNIO, POTÊNCIA ENTRE 80W E 100W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 9.500 LUMENS, TCC >= 5000K, IP>=65; VIDA ÚTIL MÍN.: 25.000 H	ELGIN	R\$ 28,46	R\$ 2.846,00
152	500	UN	RELE FOTO ELETRICO COM BASE	QUALITRONI X	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
157	50	UN	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX - 40 CM COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO	INOX LEVE	R\$ 58,41	R\$ 2.920,50
163	20	UN	CUBA INOX 50X40X20CM E=0,7MM-AÇO 304	AÇO CUBAS	R\$ 322,30	R\$ 6.446,00
165	30	UN	LAVATÓRIO MÉDIO COM COLUNA	MARI	R\$ 132,55	R\$ 3.976,50
183	20	UN	TAMPA FERRO FUNDIDO (INCENDIO) 40 X 60 CM	BRASIL	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
184	40	UN	TANQUE ACO INOX 304 0,7MM TAMANHO MÉDIO	DVG DETALLI	R\$ 520,00	R\$ 20.800,00
185	30	UN	TANQUE MARMORE/GRANITO SINTÉTICO 1 BATEDOR	BATEDOR	R\$ 119,00	R\$ 3.570,00
186	30	UN	TANQUE MARMORE/GRANITO SINTÉTICO 1 CUBA E 1 BATEDOR	RORATO	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
187	30	UN	TANQUE MARMORE/GRANITO SINTÉTICO 2 CUBAS E 1 BATEDOR	RORATO	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
188	15	UN	TANQUE PANELAO INOX 60 X 70 X 40 CH.18 / 304	DVG METAIS	R\$ 1.910,00	R\$ 28.650,00
191	100	UN	TORNEIRA DE JARDIM DIAMETRO 1/2 E 3/4" COM BICO	HERC	R\$ 2,86	R\$ 286,00
192	100	UN	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATORIO DIAMETRO 1/2"	LUCONI	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
193	100	UN	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIAMETRO 1/2 - BICA MÓVEL	HERC	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
200	500	M	TUBO LEVE PVC RIGIDO DIAM. 150 MM	PLASTILIT	R\$ 22,96	R\$ 11.480,00
201	400	M	TUBO LEVE PVC RIGIDO DIAM. 200 MM	PLASTILIT	R\$ 38,98	R\$ 15.592,00
202	300	M	TUBO LEVE PVC RIGIDO DIAM. 250 MM	PLASTILIT	R\$ 46,77	R\$ 14.031,00
215	20	UN	VALVULA 1" PARA MICTORIO TIPO COCHO (PVC)	IMPERATRIZ	R\$ 20,50	R\$ 410,00
216	100	UN	VALVULA DE DESCARGA DUPLO ACIONAMENTO HIDRA/DOCOL (BASE E ACABAMENTO CROMADO ANTIVANDALISMO)	DOCOL	R\$ 269,90	R\$ 26.990,00
218	100	UN	VÁLVULA DE DESCARGA HIDRA/DOCOL (BASE E ACABAMENTO CROMADO ANTIVANDALISMO PARA PCD)	DOCOL	R\$ 396,00	R\$ 39.600,00
225	100	UN	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO	MARI	R\$ 331,65	R\$ 33.165,00
226	100	UN	VASO SANITARIO CONVENCIONAL	MARI	R\$ 142,50	R\$ 14.250,00
259	640	M3	AREIA FINA	CATALÃO	R\$ 108,90	R\$ 69.696,00
262	16.000	UN	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM FBK = 4,5 MPA (NBR 6136)	CATALÃO	R\$ 3,70	R\$ 59.200,00
269	4.000	M2	CERÂMICA 30X40 (DIMENSÃO APROXIMADA) - REVESTIMENTO DE PAREDE	NARDINI	R\$ 26,72	R\$ 106.880,00
274	400.000	KG	CIMENTO PORTLAND CPII-32	CSN	R\$ 0,54	R\$ 216.000,00
277	400	M3	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=15 MPA	CONCRETO	R\$ 467,00	R\$ 186.800,00
278	400	M3	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=20 MPA	CONCRETO	R\$ 487,00	R\$ 194.800,00
327	1.000	M2	CERÂMICA 30X40 (DIMENSÃO APROXIMADA) - REVESTIMENTO DE PAREDE	NARDINI	R\$ 26,92	R\$ 26.920,00
340	30	M2	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA - 02 FOLHAS DE VIDRO	HB	R\$ 742,91	R\$ 22.287,30
341	30	M2	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA - 03 FOLHAS (01 VIDRO E 02 VENEZIANAS)	HB	R\$ 996,93	R\$ 29.907,90
342	30	M2	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM 03 FOLHAS (01 VIDRO E 02 VENEZIANAS)	HB	R\$ 991,00	R\$ 29.730,00

344	30	M2	JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO MAXIM AR	HB	R\$ 1.000,98	R\$ 30.029,40
345	200	M2	LADRILHO HIDRAULICO DUAS CORES	CATALÃO	R\$ 71,50	R\$ 14.300,00
346	200	M2	LADRILHO HIDRAULICO UMA COR	CATALÃO	R\$ 74,89	R\$ 14.978,00
348	600	M2	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPESSURA DE 6CM FCK=35MPA (PAVER)	CATALÃO	R\$ 61,87	R\$ 37.122,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.243.366,14

Fornecedor: **ARTHUR DORY PEREIRA**, inscrita no CNPJ sob o nº **46.124.622/0001-22**, com sede na Rua Grécia, nº 301, Loteamento Vila Chaud, Catalão – GO, CEP: 75.704-120, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. Arthur Dory Pereira, portador da Carteira de Identidade nº 6022112, expedida pelo SSP/GO, e inscrito no CPF nº 033.106.791-95.

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	1.775,52	KG	AÇO CA-50 - 20,0 MM (3/4")	GERDAU	R\$ 6,22	R\$ 11.043,73
4	1.470	KG	AÇO CA-50 - 6,3 MM (1/4")	GERDAU	R\$ 6,61	R\$ 9.716,70
7	2.311,20	KG	AÇO CA-50 12,5 MM (1/2")	GERDAU	R\$ 6,34	R\$ 14.653,00
8	924	KG	AÇO CA-60 B - 5,0 MM	GERDAU	R\$ 9,11	R\$ 8.417,64
14	500	KG	ARAME GALVANIZADO Nº 18 BWG	GERDAU	R\$ 15,40	R\$ 7.700,00
18	2.500	KG	ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO	QUARTFIX	R\$ 7,65	R\$ 19.125,00
27	2.000	M	RIPA DE MADEIRA 5X1	3M	R\$ 3,06	R\$ 6.120,00
28	3.000	M	RIPAO DE MADEIRA 15 CM	3M	R\$ 6,63	R\$ 19.890,00
36	1.000	M2	CONCREGRAMA/PISOGRAMA/PATIOGRAMA	OLIVEIRA	R\$ 64,00	R\$ 64.000,00
46	360	L	DESMOLDANTE PARA CONCRETO	OLIVEIRA	R\$ 9,41	R\$ 3.387,60
79	1.000	M2	PLACA DE GESSO PARA FORRO, E = 12MM (60X60 CM)	POP	R\$ 18,48	R\$ 18.480,00
80	50	UN	PLACA DE INAUGURACAO ACO ESCOVADO 42X60 CM	POP	R\$ 644,00	R\$ 32.200,00
81	50	UN	PLACA DE INAUGURACAO ACO ESCOVADO 80X60CM	POP	R\$ 1.050,00	R\$ 52.500,00
82	50	UN	PLACA DE INAUGURACAO EM DURALUMÍNIO 42 X 60 CM	POP	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00
83	50	UN	PLACA DE INAUGURACAO EM DURALUMÍNIO 80 X 60 CM	POP	R\$ 1.432,00	R\$ 71.600,00
84	75	M2	PLACA DE OBRA PLOTADA NA CHAPA 26 (0,50 MM)	POP	R\$ 295,80	R\$ 22.185,00
103	3.000	KG	ESTRUTURA METÁLICA AÇO AR 350 / ASTM A572 G50 (FABRICAÇÃO E MONTAGEM)	GERDAU	R\$ 15,47	R\$ 46.410,00
111	1.000	M2	TELHA DE FIBERGLASS 1,5 MM C/ VÉU PROTEÇÃO	MB	R\$ 75,73	R\$ 75.730,00
147	1.000	UN	PARAFUSO P/BUCHA S-5	MB	R\$ 0,09	R\$ 90,00
196	500	UN	TUBO DE CONCRETO D=1.10 M COMPRIMENTO 0,50 M	FK	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00
197	500	M	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAMETRO 400 MM - PS1 = 16KN/M - ÁGUAS PLUVIAIS	FK	R\$ 76,00	R\$ 38.000,00
198	500	M	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAMETRO 500 MM - PS1 = 20KN/M - ÁGUAS PLUVIAIS	FK	R\$ 108,71	R\$ 54.355,00
199	500	M	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAMETRO 600 MM - PS1 = 24KN/M - ÁGUAS PLUVIAIS	FK	R\$ 135,00	R\$ 67.500,00
227	5	UN	ALONGADOR COM TRES ALTURAS, EM TUBO DE ACO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	AJAX	R\$ 2.271,00	R\$ 11.355,00
245	40	UN	ALAVANCA TIPO PONTEIRO E TALHADEIRA DE AÇO 1045 REDONDO E LISO 1"X1,50M	SÃO ROMÃO	R\$ 123,00	R\$ 4.920,00
247	50	UN	PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA DE 90CM	TENACE	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
249	100	UN	CAVADEIRA ARTICULADA 1,50 M MODELO TUCANO	LUFKIN	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00
254	10	UN	CAVADEIRA ARTICULADA 1,50 M MODELO TUCANO	LUFKIN	R\$ 151,00	R\$ 1.510,00
255	5	UN	BETONEIRA 400L 2CV 4 POLOS MONOFÁSICA COM KIT DE SEGURANÇA	LUFKIN	R\$ 4.246,00	R\$ 21.230,00
257	200	UN	MÓDULO DE ANDAIME 1,00 X 1,50M	LUFKIN	R\$ 196,57	R\$ 39.314,00
258	5	UN	COMPACTADOR DE SOLO TIPO SAPO A GASOLINA SAPO 4 HP	LUFKIN	R\$ 6.820,00	R\$ 34.100,00
299	7.200	L	TINTA ESMALTE	ANJO	R\$ 7,30	R\$ 52.560,00

317	160	M3	AREIA FINA	AREIA CAT	R\$ 99,00	R\$ 15.840,00
319	100	M3	AREIA MÉDIA	AREIA CAT	R\$ 104,00	R\$ 10.400,00
321	200	M3	BRITA Nº 0	AREIA CAT	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
328	4.000	M2	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, E=12,5MM, 1200X2400 MM	MERLIM	R\$ 19,35	R\$ 77.400,00
329	2.000	M2	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE, E=12,5 MM, 1200X2400MM	MERLIM	R\$ 29,39	R\$ 58.780,00
335	100	M3	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=15 MPA	PINHEIRO	R\$ 497,00	R\$ 49.700,00
336	100	M3	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=20 MPA	PINHEIRO	R\$ 540,00	R\$ 54.000,00
337	5.000	M2	GRAMA BATATAIS EM MUDAS (0,33 M2 PLACA)	PINHEIRO	R\$ 3,73	R\$ 18.650,00
349	600	M2	PEDRA PORTUGUESA (PROPORÇÃO 50%/50%)	MB	R\$ 69,13	R\$ 41.478,00
350	16,8	M2	PORTA DE ABRIR ALUMINIO ANODIZADO EM VENEZIANA	MB	R\$ 1.117,06	R\$ 18.766,60
356	40.000	UN	TIJOLO FURADO 9X14X29 CM 6 FUROS	PARAISO	R\$ 0,82	R\$ 32.800,00
375	45.000	KG	CIMENTO PORTLAND CPII-32	CNS	R\$ 0,64	R\$ 28.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.369.307,27

Fornecedor: **CONSUMAR MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **50.568.513/0001-71**, com sede na Rua 207, nº 423, Setor Leste Vila Nova, Goiânia – GO, CEP: 74.640-110, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. Marco Túlio Rocha Alves, portador da Carteira de Identidade nº 6515709 SSP/GO, e inscrito no CPF nº 702.816.241-94.

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
11	1.000	KG	ARAME GALVANIZADO Nº 10 BWG	GERDAU	R\$ 12,09	R\$ 12.090,00
12	1.000	KG	ARAME GALVANIZADO Nº 12 BWG	GERDAU	R\$ 12,09	R\$ 12.090,00
13	1.000	KG	ARAME GALVANIZADO Nº 14 BWG	GERDAU	R\$ 12,61	R\$ 12.610,00
15	1.500	KG	ARAME RECOZIDO 18 BWG	GERDAU	R\$ 13,37	R\$ 20.055,00
16	24.000	KG	ARGAMASSA DE CIMENTO COLA FLEXIVEL (EXTERIOR) - ACIII	CERAMFIX	R\$ 1,98	R\$ 47.520,00
19	900	KG	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE SEMI-FLEXIVEL BICOMPONENTE (VIAPLUS 1000/SIKA TOP 107 OU EQUIVALENTE)	CERAMFIX	R\$ 6,49	R\$ 5.841,00
24	1.000	UN	BUCHA DE NYLON COM PARAFUSO - S6	TRAMONTINA	R\$ 0,34	R\$ 340,00
29	12.000	KG	CAL HIDRATADA	CASTELO	R\$ 0,96	R\$ 11.520,00
30	12.000	KG	CAL PARA PINTURA	CASTELO	R\$ 1,78	R\$ 21.360,00
31	500	KG	CERA LÍQUIDA INCOLOR (D = 0,95 KG/L)	YPÊ	R\$ 26,99	R\$ 13.495,00
34	5.000	KG	CHAPA GALVANIZADA Nº 26	GERDAU	R\$ 10,38	R\$ 51.900,00
40	1.000	UN	CUMEEIRA PARA TELHA AMERICANA RESINADA COR VERMELHA	ETERNIT	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
41	1.000	UN	CUMEEIRA PARA TELHA COLONIAL RESINADA COR VERMELHA	ETERNIT	R\$ 6,07	R\$ 6.070,00
42	250	M	CUMEEIRA PARA TELHA GALVANIZADA ONDULADA 0,5MM	ETERNIT	R\$ 33,65	R\$ 8.412,50
43	250	M	CUMEEIRA PARA TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,43 MM	ETERNIT	R\$ 31,58	R\$ 7.895,00
44	250	M	CUMEEIRA PARA TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,5MM	ETERNIT	R\$ 42,07	R\$ 10.517,50
45	1.000	UN	CUMEEIRA PARA TELHA PLAN RESINADA COR VERMELHA	ETERNIT	R\$ 5,96	R\$ 5.960,00
47	200	L	DILUENTE AGUARRÁS	ITAGUÁ	R\$ 13,27	R\$ 2.654,00
48	1.000	UN	DISCO DE CORTE DIAM. 5/8" - 10"	FERTAK	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
50	500	UN	DOBRADIÇA CROMADA 3 1/2 X 3"	STAN	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
51	300	M2	ELEMENTO VAZADO CERÂMICO 6X18X18CM	CARMELO	R\$ 118,80	R\$ 35.640,00
53	300	M2	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO - TIPO TACO CHINÊS	CARMELO	R\$ 115,43	R\$ 34.629,00
58	10.000	M	FITA CREPE 19MM	ADLBRAZ	R\$ 0,08	R\$ 800,00
73	1.000	UN	PARAFUSO TELHA CANALETE 49	MONUMENTAL	R\$ 2,97	R\$ 2.970,00
75	300	M2	PASTILHA DE PORCELANA 5X5 CM	CERAL	R\$ 151,47	R\$ 45.441,00
78	300	M2	PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COR NATURAL MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL)	CERAL	R\$ 117,31	R\$ 35.193,00
91	200	JG	PORTAL DE MADEIRA	FUK	R\$ 214,73	R\$ 42.946,00
96	50	KG	PREGO 15X15	GERDAU	R\$ 11,64	R\$ 582,00
99	50	KG	PREGO 18X30	GERDAU	R\$ 13,28	R\$ 664,00

101	50	KG	PREGO 22X48	GERDAU	R\$ 26,73	R\$ 1.336,50
107	9.000	L	SELADOR ACRILICO	LUZTOL	R\$ 4,12	R\$ 37.080,00
109	3.600	M2	TELA SOLDADA Q138	GERDAU	R\$ 17,20	R\$ 61.920,00
121	100	UN	BUCHA DE NYLON S-12	IV PLAST	R\$ 0,71	R\$ 71,00
122	100	UN	BUCHA DE NYLON S-5	IV PLAST	R\$ 0,10	R\$ 10,00
125	1.000	M	CABO AGRUPADO SINTENAX 1000 V. 4 X 6 MM2	SIL	R\$ 19,65	R\$ 19.650,00
141	10	UN	PADRAO MONOFASICO 10 MM2 H=5 METROS	ELETROGIL	R\$ 598,95	R\$ 5.989,50
144	10	UN	PADRAO TRIFASICO 25MM H=5 METROS	ELETROGIL	R\$ 1.610,30	R\$ 16.103,00
146	1.000	UN	PARAFUSO P/BUCHA S-12	BELLENUS	R\$ 0,50	R\$ 500,00
148	1.000	UN	PARAFUSO P/BUCHA S-6	BELLENUS	R\$ 0,12	R\$ 120,00
159	20	UN	BARRA DE APOIO LATERAL EM "U", EM AÇO INOX 1.1/4 COM PARAFUSOS E BUCHA PARA FIXAÇÃO	METALFLEX	R\$ 133,65	R\$ 2.673,00
166	20	UN	PIA MARMORE/GRANITO SINTÉTICO 1,20 X 0,54 (DIMENSÕES APROXIMADAS)	MIL FIBRAS	R\$ 198,96	R\$ 3.979,20
167	20	UN	PIA MARMORE/GRANITO SINTÉTICO 2,00 X 0,54 M (DIMENSÕES APROXIMADAS)	MIL FIBRAS	R\$ 487,08	R\$ 9.741,60
170	50	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 1.1/2"	BLUKIT	R\$ 81,17	R\$ 4.058,50
172	50	UN	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAM. 1/2"	BLUKIT	R\$ 55,33	R\$ 2.766,50
203	100	UN	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA (CURTO 1.1/4")	PLASTILIT	R\$ 9,20	R\$ 920,00
220	20	UN	VÁLVULA PARA LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	BLUKIT	R\$ 71,28	R\$ 1.425,60
221	20	UN	VÁLVULA PARA LAVATORIO PVC 1"	BLUKIT	R\$ 4,16	R\$ 83,20
223	20	UN	VÁLVULA PARA TANQUE METÁLICA DIAM. 1" SEM LADRAO	HIGO	R\$ 25,44	R\$ 508,80
224	20	UN	VÁLVULA PARA TANQUE PVC 1"	PLASBOHN	R\$ 6,23	R\$ 124,60
242	300	PAR	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	LCA LUVAS	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
244	60	UN	ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	MAESTRO	R\$ 366,30	R\$ 21.978,00
253	100	UN	TRENA CURTA EMBORRACHADA 5M X 18MM	FERTAK	R\$ 7,48	R\$ 748,00
272	8.000	M	CHAPA GALVANIZADA 40 CM (Nº 26)	METAL	R\$ 14,96	R\$ 119.680,00
273	4.000	M	CHAPA GALVANIZADA 60 CM (Nº 26)	METAL	R\$ 22,13	R\$ 88.520,00
281	7.200	KG	IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL REF: VIAPLUS 5000 / SIKA TOP FLEX OU EQUIVALENTE	SIKA	R\$ 8,37	R\$ 60.264,00
284	120	M2	JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO COM 03 FOLHAS (01 VIDRO E 02 VENEZIANAS)	HAIALA	R\$ 1.055,34	R\$ 126.640,80
285	120	M2	JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO DE CORRER 02 FOLHAS DE VIDRO	HAIALA	R\$ 616,77	R\$ 74.012,40
287	800	M2	LADRILHO HIDRAULICO DUAS CORES	CERAL	R\$ 74,88	R\$ 59.904,00
288	800	M2	LADRILHO HIDRAULICO UMA COR	CERAL	R\$ 84,67	R\$ 67.736,00
294	1.600	M2	TELHA GALVANIZADA ONDULADA 0,50 MM	ISOESTE	R\$ 49,89	R\$ 79.824,00
295	2.400	M2	TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,43 MM	ISOESTE	R\$ 32,96	R\$ 79.104,00
330	2.000	M	CHAPA GALVANIZADA 40 CM (Nº 26)	GERDAU	R\$ 14,96	R\$ 29.920,00
331	1.000	M	CHAPA GALVANIZADA 60 CM (Nº 26)	GERDAU	R\$ 22,13	R\$ 22.130,00
332	100.000	KG	CIMENTO PORTLAND CPII-32	CIPLAN	R\$ 0,47	R\$ 47.000,00
339	1.800	KG	IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL REF: VIAPLUS 5000 / SIKA TOP FLEX OU EQUIVALENTE	QUARTZOLIT	R\$ 8,37	R\$ 15.066,00
343	30	M2	JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO DE CORRER 02 FOLHAS DE VIDRO	HAIALA	R\$ 616,77	R\$ 18.503,10
352	400	M2	TELHA GALVANIZADA ONDULADA 0,50 MM	ISOESTE	R\$ 49,89	R\$ 19.956,00
353	600	M2	TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,43 MM	ISOESTE	R\$ 32,96	R\$ 19.776,00
365	1.000	M	CABO AGRUPADO SINTENAX 1000 V. 4 X 10 MM2	MEGATRON	R\$ 26,07	R\$ 26.070,00
366	400	M	CABO AGRUPADO SINTENAX 1000 V. 4 X 16 MM2	MEGATRON	R\$ 40,59	R\$ 16.236,00
367	2.000	M	CABO AGRUPADO SINTENAX 1000 V. 4 X 2,5 MM2	MEGATRON	R\$ 8,23	R\$ 16.460,00
368	1.400	M	CABO AGRUPADO SINTENAX 1000 V. 4 X 4 MM2	MEGATRON	R\$ 13,89	R\$ 19.446,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.669.820,30

Fornecedor: **EMPRESA BRASILEIRA DO QUARTZO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **04.631.282/0008-52**, com sede na Rua Eixo 3, s/nº, Lote 17/24 Dimic Quadra 10, Distrito Mineiro Industrial de Catalão, Catalão – GO, CEP: 75.709-685, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. Washington Luiz da Costa, portador da Carteira de Identidade nº 55662D CREA/MG, e inscrito no CPF nº 377.811.541-34.

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	------------	---------	-----------	-------	----------------------	-------------------

290	2.400	M	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPESSURA DE 6CM FCK 35MPA PAVER POR M2	Própia	R\$ 62,00	R\$ 148.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 148.800,00

Fornecedor: **RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **20.784.313/0001-95**, com sede na Rua do Comercio, nº770, Complemento: Sub SL, Centro, Frederico Westphalen – RS, CEP: 98.400-000, neste ato representado por seu representante legal, Sr. Renato Bambini, portador da Carteira de Identidade nº 1070240682 SJS/RS, e inscrito no CPF nº 011.672.630-06.

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
158	50	UN	BARRA DE APOIO EM ACO INOX 80 CM COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXACAO	ALPHA HIDROMETAIS	R\$ 120,06	R\$ 6.003,00
162	200	UN	CHUVEIRO ELETRICO EM PVC 3 TEMPERATURAS	FORUSI	R\$ 32,22	R\$ 6.444,00
168	50	UN	REGISTRO DE ESFERA DIAMETRO 112" EM METAL	ALPHA HIDROMETAIS	R\$ 89,10	R\$ 4.455,00
171	50	UN	REGISTRO DE GAVETA CCANOPLA DIAM112"	ALPHA HIDROMETAIS	R\$ 148,50	R\$ 7.425,00
173	100	UN	SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL SANFONADO EM PVC CROMADO PARA LAVATORIO	PLASBOHN	R\$ 20,79	R\$ 2.079,00
174	100	UN	SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL SANFONADO EM PVC PARA LAVATORIO	PLASBOHN	R\$ 6,93	R\$ 693,00
177	50	UN	SIFAO PARA LAVATORIO DIAMI"X112" PVC CROMADO	PLASBOHN	R\$ 23,76	R\$ 1.188,00
179	50	UN	SIFAO PARA LAVATORIO DIAMETRO 1" X 112" PVC	PLASBOHN	R\$ 8,55	R\$ 427,50
180	50	UN	SIFAO PARA PIA 112" X 2" PVC	PLASBOHN	R\$ 11,88	R\$ 594,00
181	50	UN	SIFAO PARA PIA 112"X2" PVC CROMADO	PLASBOHN	R\$ 28,51	R\$ 1.425,50
182	50	UN	SIFAO PARA TANQUE 1" X 112" PVC	PLASBOHN	R\$ 8,91	R\$ 445,50
219	20	UN	VALVULA DE DESCARGA PARA MICTORIO DIAMETRO 12" FECHAMENTO AUTOM TEMPORIZADO	ALPHA HIDROMETAIS	R\$ 72,85	R\$ 1.457,00
222	20	UN	VALVULA PARA PIA TIPO AMERICANA DIAMETRO 312" METALICA	ALPHA HIDROMETAIS	R\$ 17,83	R\$ 356,60
229	300	UN	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM SEM CABO	ROMA	R\$ 22,77	R\$ 6.831,00
230	250	UN	PROLONGADOREXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 M	ROMA	R\$ 34,74	R\$ 8.685,00
235	800	UN	PINCEL CHATO TRINCHA CERDAS GRIS 112 38 MM	ROMA	R\$ 2,45	R\$ 1.960,00
251	600	UN	SUPORTE GARFO DE PINTURA GAIOLA ACO SEM ROSCA 23CM	ROMA	R\$ 7,52	R\$ 4.512,00
VALOR TOTAL						R\$ 54.981,10

Fornecedor: **GRAMA GPP AGRICOLA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **23.794.708/0001-67**, com sede na Est Arantina Esquerda 06 km, Zona Rural, Acreúna – GO, CEP: 75.960-000, neste ato representado por seu representante legal, Genair Pires Vieira, portador da Carteira de Identidade nº 1053376 SSP/GO, e inscrito no CPF nº 235.482.741-53.

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
338	10.000	UN	GRAMA ESMERALDA M2	ZOYSIA JAPÔNICA	R\$ 12,87	R\$ 128.700,00
VALOR TOTAL						R\$ 128.700,00

Fornecedor: **TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **56.004.897/0001-86**, com sede na Rua R6 nº237, Setor Oeste, QD R9, LT 15, Goiânia – GO, CEP: 74.125-080, neste ato representado por seu representante legal, Altivo Eduardo de Freitas, portador da Carteira de Identidade nº 735233 SSP-GO e inscrito no CPF nº 134.101.211-53.

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
151	20	UN	REGUA COM 8 TOMADA	VOLTIM	R\$ 34,91	R\$ 698,20
153	50	UN	SUPORTE PARA 1 PETALAS PARA LUMINARIA DE ILUMINACAO PUBLICA	JRC	R\$ 57,39	R\$ 2.869,50

155	50	UN	SUPORTE PARA 3 PETALAS PARA LUMINARIA DE ILUMINACAO PUBLICA	JRC	R\$ 85,10	R\$ 4.255,00
156	200	UN	SUPORTE PARA 4 PETALAS PARA LUMINARIA DE ILUMINACAO PUBLICA	JRC	R\$ 99,94	R\$ 19.988,00
314	80	UN	POSTE SIMPLES CONICO CONTINUO CIRCULAR RETO ALTURA UTIL 7 M	JRC	R\$ 582,94	R\$ 46.635,20
315	80	UN	POSTE SIMPLES CONICO CONTINUO CIRCULAR RETO ALTURA UTIL 10 M	JRC	R\$ 942,89	R\$ 75.431,20
316	80	UN	POSTE SIMPLES CONICO CONTINUO CIRCULAR RETO ALTURA UTIL 12 M	JRC	R\$ 1.220,58	R\$ 97.646,40
372	20	UN	POSTE SIMPLES CONICO CONTINUO CIRCULAR RETO ALTURA UTIL 7 M	JRC	R\$ 582,94	R\$ 11.658,80
373	20	UN	POSTE SIMPLES CONICO CONTINUO CIRCULAR RETO ALTURA UTIL 10 M	JRC	R\$ 942,89	R\$ 18.857,80
374	20	UN	POSTE SIMPLES CONICO CONTINUO CIRCULAR RETO ALTURA UTIL 12 M	JRC	R\$ 1.220,58	R\$ 24.411,60
VALOR TOTAL						R\$ 302.451,70

Fornecedor: **COMERCIAL RIO SUL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **11.816.292/0001-51**, com sede na Rua 04, QD.16 LT.172, Setor Oeste, Trindade – GO, CEP: 75.388-328, neste ato representado por seu representante legal, Claudionor Pereira da Silva, portador da Carteira de Identidade nº 3958256 DGPC e inscrito no CPF nº 850.655.601-53.

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
266	64.000	UN	CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 19CM CLASSE C	TROPICAL	R\$ 2,53	R\$ 161.920,00
267	24.000	UN	CANALETA DE CONCRETO 19 X 19 X 19CM	TROPICAL	R\$ 3,22	R\$ 77.280,00
268	64.000	UN	CANALETA DE CONCRETO 9CM X 19CM X 19CM	TROPICAL	R\$ 2,21	R\$ 141.440,00
270	16.000	MT	CHAPA DE GESSO ACARTONATO E 125MM 1200X2400MM	TREVO	R\$ 18,18	R\$ 290.880,00
271	8.000	MT	CHAPA DE GESSO ACARTONATO RESIST UMIDADE E 125MM 1200X2400MM	TREVO	R\$ 27,62	R\$ 220.960,00
280	40.000	UN	GRAMA ESMERALDA M2	TROPICAL	R\$ 12,50	R\$ 500.000,00
282	120	MT	JANELA DE CORRER EM ALUM C ACAB EM PINT ELETROSTATICA BRANCA 02 FOLH VIDRO	ZEMA	R\$ 733,50	R\$ 88.020,00
283	120	MT	JANELA DE CORRER EM ALUM C ACAB EM PINT ELETROSTATICA BRANCA 03 FOLH	ZEMA	R\$ 981,41	R\$ 117.769,20
286	120	MT	JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO MAXIM AR	ZEMA	R\$ 1.000	R\$ 120.000,00
291	2.400	UN	PEDRA PORTUGUESA PROPORCAO 50%50%	TROPICAL	R\$ 64,98	R\$ 155.952,00
292	67,2	MT	PORTA DE ABRIR ALUMINIO ANODIZADO EM VENEZIANA POR M2	ZEMA	R\$ 1.050,03	R\$ 70.562,01
298	160.000	UN	TIJOLO FURADO 9X14X29 CM 6 FUROS	TROPICAL	R\$ 0,78	R\$ 124.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.069.583,21

Fornecedor: **EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **37.278.673/0001-18**, com sede na Rua Jorge da Silva nº38, Bairro: São Cristovão, Erechim – RS, CEP: 99.709-369, neste ato representado por seu representante legal, Eliane Jagueski Arcego, portador da Carteira de Identidade nº5089023369 SJS/RS e inscrito no CPF nº 834.611.670-53.

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
297	400	MT	TELHA TERMOACUSTICA GALVALUME SUP TRAP 043MM INF PLANA REVEST C FILME	TERMOGOIAS	R\$ 148,50	R\$ 59.400,00
355	100	MT	TELHA TERMOACUSTICA GALVALUME SUP TRAP 043MM INF PLANA REVEST C FILME	TERMOGOIAS	R\$ 148,50	R\$ 14.850,00
VALOR TOTAL						R\$ 74.250,00

Fornecedor: **CONSTRUVITA COMERCIO E SERVIÇO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **37.386.859/0001-90**, com sede na Rua Mdv 29, nº199, Bairro: Loteamento Moinho dos Ventos, QD.48 LT.14, Goiânia – GO, CEP: 74.371-520, neste ato representado por seu representante legal, Danilo Souza Silva, portador da Carteira de Identidade nº 5608952 PC-GO e inscrito no CPF nº 753.262.801-91.

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
371	60	UN	LUMINARIA LED PARA ILUMINACAO PUBLICA CORPO EM ALUM POTENCIA MINIMA DE 240W	M LED	R\$ 304,92	R\$ 18.295,20
VALOR TOTAL						R\$ 18.295,20

Fornecedor: **META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº **27.518.373/0001-05**, com sede na Rua Caetano Alberto Rosset nº885, Bairro: Atlantico, Erechim – RS, CEP: 99.705-568, neste ato representado por seu representante legal, Daniel Arcari, portador da Carteira de Identidade nº 8079776186 SSP-RS e inscrito no CPF nº 002.379.790-80.

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
92	200	UN	POSTE ESTICADOR MADEIRA ROLICA EUCALIPTO C TRATAMENTO P CERCA H 32M	PROPIA	R\$ 88,20	R\$ 17.640,00
143	10	UN	PADRAO TRIFASICO 25 MM H 7 METROS	PROPIA	R\$ 1.855,63	R\$ 18.556,30
VALOR TOTAL						R\$ 36.196,30

Fornecedor: **AGROCERRADO A CATALANA UNIPESOAAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **22.911.124/0001-61**, com sede na Av. Dr Lamartine Pinto de Avelar nº2455, Bairro: Ipanema, Catalão – GO, CEP: 75.705-220, neste ato representado por seu representante legal, Emilio Veiga Rodrigues Paulino, portador da Carteira de Identidade nº 3208421 SPTC e inscrito no CPF nº 802.406.741-20.

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
35	50	UN	COLA BRANCA IL 12 KG	ALMASUPER	R\$ 15,57	R\$ 778,50
38	200	MT	CORRENTE EM ACO GALVANIZADO COM ELO CURTO DIAMETRO 4 MM	VONDER	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
54	300	UN	ELETRODO 25 POR KILO	VONDER	R\$ 14,35	R\$ 4.305,00
65	1.000	UN	LIXA PARA FERRO N 100	TATU	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00
66	1.000	UN	LIXA PMADEIRA NR 220	TATU	R\$,059	R\$ 590,00
67	1.000	UM	LIXA PMADEIRA NR 240	TATU	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
69	5.000	MT	LONA PLASTICA PRETA	MAXLONA	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00
94	200	UN	MOURAO DE MADEIRA DE 280 M D 15 CM	GOIAS FLORA	R\$ 52,19	R\$ 10.438,00
95	50	UN	PREGO 12X12	GERDAU	R\$ 11,10	R\$ 555,00
97	50	UN	PREGO 17X21	GERDAU	R\$ 9,04	R\$ 452,00
100	50	UN	PREGO 19X27	GERDAU	R\$ 11,05	R\$ 552,50
139	200	UN	LUMINARIA TIPO ARANDELA DE USO EXTERNO BLINDADA COM GRADE GRANDE BASE E27	ILUME	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
204	3.000	UN	TUBO SOLDAVEL P ESGOTO DIAMETRO 100 MM	MAIS PVC	R\$ 8,91	R\$ 26.730,00
205	3.000	UN	TUBO SOLDAVEL P ESGOTO DIAMETRO 40 MM	MAIS PVC	R\$ 2,89	R\$ 8.670,00
207	3.000	UN	TUBO SOLDAVEL P ESGOTO DIAMETRO 75 MM	MAIS PVC	R\$ 8,31	R\$ 24.930,00
210	3.000	UN	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM 32 MM	MAIS PVC	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
211	3.000	MT	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM 40 MM	MAIS PVC	R\$ 5,71	R\$ 17.130,00
212	3.000	UN	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM 50 MM	MAIS PVC	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
213	3.000	MT	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM 60 MM	MAIS PVC	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
217	100	UN	VALVULA DE DESCARGA DUPLO ACIONAMENTO BASE E ACABAMENTO CROMADO	DOCOL	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
228	500	UN	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM SEM CABO	NOVE54	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
233	600	UN	ESPATULA DE PLASTICO LISALARGURA 10 CM	CONDOR	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
324	16.000	UN	CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 19CM CLASSE C	LAJES UNIÃO	R\$ 2,71	R\$ 43.360,00
325	6.000	UN	CANALETA DE CONCRETO 19 X 19 X 19CM	LAJES UNIÃO	R\$ 3,54	R\$ 21.240,00
326	16.000	UM	CANALETA DE CONCRETO 9CM X 19CM X 19CM	LAJES UNIÃO	R\$ 2,33	R\$ 37.280,00
VALOR TOTAL						R\$ 293.931,00

Fornecedor: **SÃO FRANCISCO CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **54.147.147/0001-38**, com sede na Rua Aldemar Ferruge nº280, Sala 1, Setor Central, Catalão

– GO, CEP: 75.701-100, neste ato representado por seu representante legal, Aparecida Eufrasia Tavares, portador da Carteira de Identidade nº MG2954414 e inscrito no CPF nº 565.940.896-68.

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
76	300	MT	PEDRISCO DIAM BRITA 0	PROPIA	R\$ 124,00	R\$ 37.200,00
320	4.000	UN	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39CM 45 MPA	PROPIA	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00
VALOR TOTAL						R\$ 57.160,00

Fornecedor: **AC EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **21.635.989/0001-80**, com sede na Rua Jose Gomes Bailão nº106 QD.26 LT.10 Sala 02, Bairro: Cidade Jardim, Goiânia – GO, CEP: 74.423-500, neste ato representado por seu representante legal, Alessandro Bonifacio de Menezes Rabelo, portador da Carteira de Identidade nº 3588188 SSP e inscrito no CPF nº 823.637.651-68.

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
10	1.800	UN	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM L	SIKA	R\$ 5,84	R\$ 10.512,00
20	1.000	UN	ARRUELA DE 34"	GWS	R\$ 0,64	R\$ 640,00
23	500	UN	BROCA DE VIDIA DIAMETRO ½	TRAMONTINA	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
25	1.000	UN	BUCHA DE NYLON COM PARAFUSO 10CM S16	BELENUS	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
26	50	UN	CADEADO SIMPLES EM LATAO N 30	PILLER	R\$ 10,00	R\$ 500,00
56	50	UN	FECHADURA TIPO ALAVANCA 6236 B LAFONTE8766 B19 IMAB	STAN	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
68	1.000	UN	LIXA PARA PAREDE NUMERO 100	NORTO	R\$ 0,62	R\$ 620,00
74	100	UN	PARAFUSO TELHA CANALETE 90	PARAFIX	R\$ 6,00	R\$ 600,00
98	50	UN	PREGO 18X24	NEWFIX	R\$ 12,51	R\$ 625,50
104	50	L	PRIMER ANTIOXIDANTE ALTO TEOR DE ZINCO POR LITRO	2001	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
169	50	UN	REGISTRO DE ESFERA DIAMETRO 12" EM METAL	THOMPSON	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
175	20	UN	SIFAO METALICO PPIA 112X2"	ASTRA	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
214	20	UN	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL 212"	MP	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
239	250	UN	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L PNEU COM CAMARA	MAESTRO	R\$ 140,00	R\$ 35.000,00
248	15	UN	FURADEIRA DE IMPACTO REVERSIVEL VELOCIDADE VARIÁVEL 12" 220V 850W	NAKASAKI	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
308	1.600	M	CABO AGRUPADO SINTENAX 1000 V 4 X 16 MM2	MEGATRON	R\$ 25,15	R\$ 40.240,00
309	8.000	M	CABO AGRUPADO SINTENAX 1000 V 4 X 25 MM2	MEGATRON	R\$ 5,20	R\$ 41.600,00
310	5.600	M	CABO AGRUPADO SINTENAX 1000 V 4 X 4 MM2	PHELPS	R\$ 11,00	R\$ 61.600,00
312	8.000	M	CABO FLEXIVEL PVC 70 C 061 KV SINTENAX 4 MM2	GOLDIFIL	R\$ 4,22	R\$ 33.760,00
313	240	UN	LUMINARIA LED PARA ILUMINACAO PUBLICA CORPO EM ALUM POTENCIA MINIMA DE 240W	AAATOP	R\$ 190,00	R\$ 45.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 298.547,50

Fornecedor: **FMO AGRICOLA COMERCIO INDUSTRIA E LOGISTICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **03.235.376/0001-73**, com sede na Rod GO 462, Km 19 fazenda california 4, Zona Rural, Santo Antonio de Goiás – GO, CEP: 75.375-000, neste ato representado por seu representante legal, Frederico Marques de Oliveira, portador da Carteira de Identidade nº 3919572 DGPC-GO e inscrito no CPF nº 865.189.841-04.

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
279	20.000	MT	GRAMA BATATAIS EM MUDAS 033 M2 PLACA	PROPIA	R\$ 3,35	R\$ 67.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 67.000,00

Fornecedor: **ROSANGELA MARIA DE SENA SILVA & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **01.617.436/0001/97**, com sede na Rua Euripedes da Silva Sales nº1085, Bairro: São

Francisco, Catalão – GO, CEP: 75.707-260, neste ato representado por seu representante legal, Peter Sebastião da Silva, portador da Carteira de Identidade nº 3718503 DGPC-GO e inscrito no CPF nº 880.570.971-91.

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
39	500	UN	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO	INFIBRA	R\$ 31,94	R\$ 15.970,00
85	3.000	MT	PONTALETE 3X3" POR METRO	PINUS	R\$ 7,74	R\$ 23.220,00
93	200	UN	MOURAO DE MADEIRA DE 210 M D 10CM	EUCALIPTO	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
102	100	UN	PREGO GALVANIZADO 18X27 TELHEIRO	MULTI	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
160	100	UN	CAIXA DAGUA POLIETILENO 1000 LTS COM TAMPA	FORTLEV	R\$ 248,93	R\$ 24.893,00
260	800	UN	AREIA GROSSA POR METRO CUBICO	CATALÃO	R\$ 99,00	R\$ 79.200,00
261	400	UN	AREIA MEDIA POR METRO	CATALÃO	R\$ 105,00	R\$ 42.000,00
263	800	UN	BRITA 0 POR METRO	CATALÃO	R\$ 97,00	R\$ 77.600,00
264	800	UN	BRITA 1 POR METRO CUBICO	CATALÃO	R\$ 95,50	R\$ 76.400,00
265	4.800	UN	CAIBRO 5X6 POR METRO	EUCALIPTO	R\$ 10,50	R\$ 50.400,00
275	1.848	MT	COMPENSADO PLASTIFICADO 12 MM 220X110 M POR M2	GUARANI	R\$ 35,00	R\$ 64.680,00
276	924	MT	COMPENSADO PLASTIFICADO 17 MM 220X110 M POR M2	GUARANI	R\$ 55,20	R\$ 51.004,80
289	40	MT	MADEIRA DE LEI PARA TELHADO ANGELIM VERMELHO POR M3	CUPIUBA	R\$ 3.691,71	R\$ 147.668,40
293	4.000	UN	POSTE MADEIRA ROLICA EUCALIPTO COM TRATAMENTO PARA CERCA H 220 M	EUCALIPTO	R\$ 26,50	R\$ 106.000,00
296	2.400	MT	TELHA ONDULADA 6 MM L 110 M	INFIBRA	R\$ 18,18	R\$ 43.632,00
305	2.400	UN	VIGOTA DE MADEIRA 6X12 POR METRO	EUCALIPTO	R\$ 25,00	R\$ 60.000,00
306	2.400	UN	VIGOTA DE MADEIRA 6X16 POR METRO	EUCALIPTO	R\$ 33,19	R\$ 79.656,00
318	200	UN	AREIA GROSSA POR METRO CUBICO	CATALÃO	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00
322	200	UN	BRITA 1 POR METRO CUBICO	CATALÃO	R\$ 95,50	R\$ 19.100,00
323	1.200	UN	CAIBRO 5X6 POR METRO	EUCALIPTO	R\$ 10,50	R\$ 12.600,00
333	462	MT	COMPENSADO PLASTIFICADO 12 MM 220X110 M POR M2	GUARANI	R\$ 35,00	R\$ 16.170,00
334	231	MT	COMPENSADO PLASTIFICADO 17 MM 220X110 M POR M2	GUARANI	R\$ 55,20	R\$ 12.751,20
347	10	MT	MADEIRA DE LEI PARA TELHADO ANGELIM VERMELHO POR M3	CUPIUBA	R\$ 3.691,71	R\$ 36.917,10
351	1.000	UN	POSTE MADEIRA ROLICA EUCALIPTO COM TRATAMENTO PARA CERCA H 220 M	EUCALIPTO	R\$ 26,50	R\$ 26.500,00
354	600	MT	TELHA ONDULADA 6 MM L 110 M	INFIBRA	R\$ 18,18	R\$ 10.908,00
363	600	UN	VIGOTA DE MADEIRA 6X12 POR METRO	EUCALIPTO	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
364	600	UN	VIGOTA DE MADEIRA 6X16 POR METRO	EUCALIPTO	R\$ 33,19	R\$ 19.914,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.137.384,50

Valor total da ata: R\$ 9.969.774,23 (nove milhões, novecentos e sessenta e nove mil, setecentos e setenta e quatro reais, vinte e três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO:

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e disposições constantes da Ata de Registro de Preços original, passando o presente TERMO DE APOSTILAMENTO a integrá-la, independentemente de sua transcrição, para os devidos fins ulteriores de direito.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO:

Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021.

Catalão – GO, 06 de março de 2025.

LUÍS SEVERO BRAGA GOMIDES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS